[bookmark: _Toc1]公司隐名股东转让协议模板汇总
来源：网络  作者：星月相依  更新时间：2024-09-19
隐名股东的存在有其特定原因。他们或是为了规避法律的某些限制，或是基于其他考量。这些人会借用其他人的名义来进行公司的设立，或者以他人名义进行出资。在公司的章程、股东名册以及工商登记这些重要的文件与记录中，都将这些出资人登记为他人，而他们自身则...
隐名股东的存在有其特定原因。他们或是为了规避法律的某些限制，或是基于其他考量。这些人会借用其他人的名义来进行公司的设立，或者以他人名义进行出资。在公司的章程、股东名册以及工商登记这些重要的文件与记录中，都将这些出资人登记为他人，而他们自身则是实际出资人。下面是小编给大家分享的一些有关于的内容，希望能对大家有所帮助。

转让方： (以下简称甲方)
受让方： (以下简称乙方)
鉴于甲方作为 公司(以下简称公司)的隐名股东，拥有 %股权，甲方有意将其持有的公司全部股权转让给乙方。现甲、乙双方经友好协商，本着平等互利、协商一致的原则，就股权转让事宜达成如下协议：
第一条 股权转让
第二条 股权转让价格及价款的支付方式
1、甲方同意根据本合同所规定的条件，以 元将其在公司拥有的 %股权转让给乙方，乙方同意以此价格受让该股权。
2、乙方同意按下列方式将合同价款支付给甲方：
甲乙双方同意，乙方于 年 月 日向甲方支付 元。
第三条 甲方声明
1、甲方为本协议第一条所转让股权的唯一所有权人。
2、甲方作为公司股东已完全履行了公司注册资本的出资义务。
3、自本协议生效之日起，甲方完全退出公司的经营，不再参与公司财产、利润的分配。
第四条 乙方声明
1、乙方以出资额为限对公司承担责任。 2、乙方承认并履行公司修改后的章程。
第五条 股权转让有关费用的负担
双方同意办理与本合同约定的股权转让手续所产生的有关费用，由 承担。
第六条 有关股东权利义务包括公司盈亏(含债权债务)的承受
1、从本协议生效之日起，乙方实际行使作为公司股东的权利，并履行相应的股东义务。必要时，甲方应协助乙方行使股东权利、履行股东义务，包括以甲方名义签署相关文件。 2、从本协议生效之日起，乙方按其所持股权比例依法分享利润和分担风险及亏损。 第七条 协议的变更和解除
发生下列情况之一时，可变更或解除本协议，但甲乙双方需签订变更或解除协议书。 1、由于不可抗力或由于一方当事人虽无过失但无法防止的外因，致使本协议无法履行; 2、一方当事人丧失实际履约能力;
3、由于一方违约，严重影响了另一方的经济利益，使合同履行成为不必要; 4、因情况发生变化，当事人双方经过协商同意;
第八条 违约责任 1、如协议一方不履行或严重违反本协议的任何条款，违约方须赔偿守约方的一切经济损失。除协议另有规定外，守约方亦有权要求解除本协议及向违约方索取赔偿守约方因此蒙受的一切经济损失。
第九条 保密条款
1、未经对方书面同意，任何一方均不得向其他第三人泄漏在协议履行过程中知悉的商业秘密或相关信息，也不得将本协议内容及相关档案材料泄漏给任何第三方。但法律、法规规定必须披露的除外。
2、保密条款为单独条款，不论本协议是否签署、变更、解除或终止等，本条款均有效。
第十条 争议解决条款
甲乙双方因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，应当友好协商解决。如协商不成，任何一方均有权向 提起诉讼：
第十一条 生效条款及其他
1、本协议经甲、乙双方签字盖章之日起生效。
2、本协议生效后，如一方需修改本协议的，须提前十个工作日以书面形式通知另一方，并经双方书面协商一致后签订补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。
3、本协议执行过程中的未尽事宜，甲乙双方应本着实事求是的友好协商态度加以解决。双方协商一致的，签订补充协议。补充协议与本协议具有同等效力。
4、本协议之订立、效力、解释、终止及争议之解决均适用中华人民共和国法律之相关规定。 5、本协议正本一式三份，甲乙双方各执一份,公司存档一份,具有同等法律效力。
转让方：
受让方：
年 月 日

股东转让出资协议/股权转让协议
转让方：
受让方：
根据《中华人民共和国公司法》第七十二条的有关规定和股东会决议，现就转让方在有限公司的出资转让事宜订立如下协议：
一、股东将原出资元(占公司注册资本的%)全部转让给，转让金为元;受让方应在年月日前将转让金全部付给转让方。
二、至年月日止，本公司债权债务已核算清楚，无隐瞒，双方均已认可。从年月日起、、成为本公司的股东，承认修改后的本公司章程，享有股东权益，并按《中华人民共和国公司法》第三条规定承担责任。
三、股东自转让之日起，不再是公司股东，也不得以公司的名义对外从事任何公司活动。
四、合同如发生纠纷，双方协商，协商不成时向人民法院起诉。
五、本合同一式份，交公司登记机关一份，双方各持一份，公司存档一份，均具有法律效力。
六、本合同自转让方和受让方签字之日起生效。
(以下无正文)
转让方：年月日
受让方：年月日

转让方(甲方)：
证照号码：
住所：
受让方(乙方)：
证照号码：
住所：
经甲、乙双方协商，就贵阳 ___ 酒店有限公司股东转让出资事宜，于20xx年2月6日在贵阳 ___ 酒店有限公司订立本协议。
甲乙双方本着平等互利、公平资源的原则，经友好协商，达成如下协议：
第一条 甲方同意将持有的贵阳 ___ 酒店有限公司15%的股份共450万元出资额，以450万元转让给乙方，乙方同意按此价格及金额购买上诉股份。
第二条 乙方同意在本协议订立之日起20xx年12月30日前支付甲方转让款。
第三条 甲方保证所转让给乙方的股份是甲方在贵阳 ___ 酒店有限公司的真实出资额，是甲方合法拥有的股权，甲方拥有完全的处分权。甲方保证对所转让的股份，没有设置任何抵押、质押或担保，并免遭任何第三人的追索。否则，由此引起的所有责任由甲方承担。
第四条 甲方转让其股份后，其在贵阳 ___ 酒店有限公司原享有的权利和应承担的义务，随股份转让而转由乙方享有和承担。
第五条 乙方承认贵阳 ___ 酒店有限公司章程，并按章程规定履行义务和责任。
第六条 本协议经贵阳 ___ 酒店有限公司股东会同意并由各方签字后生效。甲方应积极协助乙方办理工商变更登记手续。
第七条 本协议有效性、履行、违约及解除等有关争议，各方应友好协商解决。如果协商不成，则任何一方均可申请仲裁或向人民法院起诉。
第八条 未尽事宜，双方可签订补充进行完善，补充协议与本协议具有同等法律效力。
第九条 本协议壹式肆份，甲、乙双方各执壹份，报工商行政管理机关壹份，贵阳 ___ 酒店有限公司存壹份。
甲方(公章)：_________　　　　　　　　乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________　　　　　法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日　　　　　　　_________年____月____日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找